
 

 

  

 

 

Išrašas 

 KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

      

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS PETICIJŲ KOMISIJOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

  

2024 m. gegužės 2 d. Nr. PT-2 

 
Kaunas 

 

1. SVARSTYTA. Piliečio M. K. peticija dėl dviračio vežimosi miesto, rajono ir 

tarpmiestiniuose, priemestiniuose autobusuose. 

NUTARTA. Atsižvelgiant į  Transporto ir eismo organizavimo skyriaus 2024 m. balandžio 

15 d. rašte Nr. 39-15-50 (pridedama) išdėstytą informaciją ir motyvus, netenkinti peticijoje pateiktų 

prašymų ir siūlymų. 

 

Posėdžio pirmininkas  Rosvydas Marcinkevičius 

 

Posėdžio sekretorė 

  

Skaidrė Kareniauskaitė 

 



     

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS

TRANSPORTO IR EISMO ORGANIZAVIMO SKYRIUS
     

Biudžetinė įstaiga, Laivės al. 96, LT-44251 Kaunas, tel. (8 37) 20 00 09,

el. p. transporto.eismo.organizavimo.skyrius@kaunas.lt, http://www.kaunas.lt.

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188764867

Kauno miesto savivaldybės Peticijų komisijos 

pirmininkui 

Rosvydui Marcinkevičiui

     

     

     

        Nr. ..............................

Į 2024-03-26 Nr. PT2-2

DĖL PILIEČIO PETICIJOS VEŽTI VIEŠUOJU TRANSPORTU DVIRAČIUS JŲ 

NETVIRTINUS 

Atsakydami į Kauno miesto savivaldybės Peticijų komisijos 2024 m. kovo 26 d.

protokolu suformuotą  pavedimą, teikiame Transporto ir eismo organizavimo skyriaus nuomonę dėl

 piliečio M.K.  pateikto siūlymo  vežtis  Kauno miesto viešuoju transportu dviračius jų netvirtinant.

Kauno miesto savivaldybės tarybos 2021 m. birželio 22 d. sprendimu Nr. T-266

patvirtintose Keleivių ir bagažo vežimo vietinio susisiekimo maršrutais Kauno mieste taisyklėse

numatyta dviračio vežimo tvarka, įlipimo į viešąjį transportą su dviračiu tvarka, atsakomybė dėl

dviračio vežimo kylančios grėsmės kitų keleivių saugumui. Sprendimas dėl vežamų dviračių

tvirtinimo viešojo transporto priemonėse specialiai įrengtose dviračio vežimo vietose, priimtas

siekiant apsaugoti viešojo transporto priemone važiuojančius keleivius nuo galimų sužalojimų

nepritvirtintam dviračiui nukritus, kada transporto priemonė, įvykus avarinei situacijai, staigiai

stabdo. 

Beveik visose Kauno miesto viešojo transporto priemonėse yra įrengtos specialios

dviračių tvirtinimo vietos. Šios transporto priemonės pažymėtos atitinkamu ženklu. Tik mažuosiuose

autobusuose įrengti specialią vietą dviračiui vežtis nėra galimybės dėl vietos stokos ir transporto

priemonės keleivių salono sėdynių išdėstymo.

Pažymėtina, kad  2023 metais iš Kaune įvykusių 412 įskaitinių eismo įvykių (kuriuose

buvo sužaloti  žmonės) 54 įskaitiniai eismo įvykiai įvyko maršrutiniame (viešajame) transporte.

Transporto ir eismo organizavimo skyriaus nuomone, siekiant užtikrinti keleivių

važiuojančių viešuoju transportu saugumą, piliečio M.K. pateiktam siūlymui, kad dviračius būtų

galima vežti viešuoju transportu jų nepritvirtinus, siūlome nepritarti.

Transporto ir eismo organizavimo skyrius neigiamą atsakymą į analogišką piliečio

M.K. prašymą pateikė ir 2024 m. vasario 12 d. raštu Nr.39-2-86.

Skyriaus vedėjas Martynas Matusevičius

E.Babelis, tel.8 37 20 00 21, el. p.eimantas.babelis@kaunas.lt

Elektroninio dokumento nuorašas
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